Similiter, si vere est dignum quod sic puniatur et tamen ipse est dignus non sic premiari, tunc dignum est quod non sic premietur et per consequens non est dignus dampnari, cum sit dignum quod dampnetur; et ista duo contradicenda sunt in Deo digna et iusta; non 40

To serve God in grace and obey his commandments is the sum of Christ's teaching.

Predestination makes us worthy of reward.

20. Cod.: *Arguit.* 22. *duo contradictoria.* Cod.: *gda.* 28. Cod.: *se premiari.* 34. Cod.: *prescia.* 40. Non Cod.: *omnino.*

enim est dignitas vel iusticia in creatura nisi secundum exemplar dignitatis et iusticie quoad Deum, ut si  
 224<sup>e</sup> Petrus | sit dignus mercede aliqua, tunc dignum est apud Deum ut ipsam habeat. Si enim Deus scit Petrum  
 5 esse dignum tanta pena, tunc scit dignum esse ut habeat huiusmodi penam, quia aliter creatura posset dignificare contra ordinacionem Dei, cum dignificat ad dampnacionem pro peccato infinitum, pro quo Deus non potest dampnare.

10 Similiter, capto Petro peccante peccato finalis inpenitencia et Paulo predestinato peccante temporaliter respiscendo, infinitum gravius est peccatum Petri quam Pauli, sicut patet de penis quas Deus adoptat eis qui semper punit proportionaliter ad gravedines peccatorum;  
 15 igitur dignum est infinitum gravius puniri peccatum Petri quam peccatum datum Pauli, sed non intensive neque durative et per consequens peccatum Pauli est dignum solum puniri temporaliter et per idem persona illi peccato subiecta. Non enim valet hoc sophisma:  
 20 Illud peccatum est dignum sic puniri et non est dignum illud peccatum sic puniri, cum dignum sit venia ex remissibilitate quam Deus videt in ipso et aliud ex perpetuitate sit omnino indignum venia, cum Deus non potest ipsum remittere.

Any sinful act is worse in the reprobate than in the predestinate.

25 Similiter, omnis talis dignitas non est nisi condicionata ponens disposicionem in subiecto in qua si finaliter perseveret sic vel sic mercedem recipiet; sed ex tali  
 224<sup>d</sup> condicione non sequitur | quod sit dignus simpliciter apud Deum; igitur nec quod sit sic dignus simpliciter;  
 30 tunc enim omnis peccans venialiter foret ut sic dignus dampnari quia sic dampnari nisi affuerit gracia Jesu Christi, cum aliter fuisset omne peccatum mortale. Ymmo iuxta evidencias partis apostolice sicut illud veniale est infinitum fugibilius quam pena, sic habet  
 35 dignitatem ut puniatur supra omnem penam finitam; sicut igitur creditur hoc mortale esse tam dignum graviter puniri, sicut si Deus in misericorditer ipsum puniret, ita videtur dicendum de quolibet veniali; sed cum tunc dampnabiliter puniretur, videtur quod omne tale sit  
 40 dignum dampnabiliter puniri; sic enim puniretur nisi Christus genus humanum redimeret; nec diceretur quam